
Página 1 de 1 
 

 

Universidade Estadual do Paraná 

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 
05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 

 

EDITAL N.º 009/2025- CPPS 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR, no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de vagas aos 
cargos/funções do Magistério do Ensino Superior do Estado do Paraná, considerando o Edital n. 001/2024 
CPPS e o Processo (Apelação Cível) n.º 0004005-08-2024.8.16.0130 da 2ª Vara da Fazenda Pública de 
Paranavaí, 

 

 

R E S O L V E: 

 

    Definir o prazo de 20 (vinte) dias, a contar desta data, para nova composição de Banca Examinadora  para reavaliação 
de Prova Escrita na vaga - Id 927 .

 
 
 
 
 
 
 
 

Curitiba, 14 de abril de 2025 

 
Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 047/2024 
REITORIA/UNESPAR 


